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argentinos” 

ACTA DE PREADJUDICACION 

 
 

En la ciudad de Ushuaia; a los 07 días del mes de abril  de 2025; siendo las 11:00 hs; se reúne la 

Comisión de Pre adjudicación conformada por los agentes PAREDES; Leonel Víctor Legajo Nº 

17784500/00; ROLA; Claudio Andrés Leg. Nº 26745899/03 y MALDONADO; Juna Domingo 

Leg Nº 13831822/00;  para el análisis de las ofertas recibidas;  para proceder a efectuar  la pre 

adjudicación del la Licitación Privada Nº 01/2025 RAF 111; referente a la adquisición de 

ADQUISICIÓN DE SAL P/ DESHIELO DESTINADA A LA LIMPIEZA DE VEREDAS Y 

ACCESOS PERIMETRALES DE EDIFICIOS GUBERNAMENTALES DE LA PROVINCIA., 

tramitado mediante E- Nº 1963-MOSP-2025.- 

 

INFORME:  

El llamado a la licitación se aprobó mediante Resolución SUBSEC. O.P.Z.S. N° 

002/2025. 

El Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS TREINTA Y OCHO MILLONES 

QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS CON 80/100 ($ 

38.547.532,80).-  

La apertura de ofertas se llevó a cabo el día 04 de Abril de 2025 a las 12:00 hs, 

habiéndose recibido cuatro (4) oferta.  

La oferta presentada corresponde a las empresas que a continuación se enumeran, de 

acuerdo a lo plasmado en el acta de apertura:  

 

PROPUESTA 1: SGL  S.R.L. – C.U.I.T. N° 30-71711233-0 

Cotización: $ 75.237.120,00 (Pesos Setenta y Cinco Millones Doscientos Treinta y Siete 

Mil Ciento Veinte con 00/100).- 

 

PROPUESTA 2: COLORES FUEGUINOS S.R.L – C.U.I.T. N° 33-71792162-9 

Cotización: $ 31.987.200,00 (Pesos Treinta y Un Millones Novecientos Ochenta y Siete 

Mil Doscientos con 00/100) 

 

PROPUESTA 3: IMAF SAS –  CUIT N° 30-71804190-9 

Cotización: $ 41.516.160,00 (Pesos Cuarenta y Un Millones Quinientos Dieciséis Mil 

Ciento Sesenta con 00/100).- 

 

PROPUESTA 4: LAVORI HENNINGER GUSTAVO –  CUIT N° 20-24518738-7 
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Cotización: $ 33.169.920,00 (Pesos Treinta y Tres Millones Ciento Sesenta y Nueve Mil 

Novecientos Veinte con 00/100).- 

 

 

A los fines de verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas presentadas por las 

empresas ya mencionadas, lo constatado según acta de apertura de ofertas, se expone a 

continuación cuadro comparativo: 

 

 

ANALISIS Y OBSERVACIONES:  

 

En virtud de lo analizado surge lo siguiente:  

 

OFERENTE Nº 1: SGL  S.R.L. – C.U.I.T. N° 30-71711233-0 

Cumple con los requisitos establecidos en Pliego.- 

 Producto cotizado: Sal para deshielo bolsas x 25 KG c/u. – Según consta en 

Formulario de Solicitud de Cotización oficial (orden 14).- 

 

         OFERENTE N° 2: COLORES FUEGUINOS S.R.L – C.U.I.T. N° 33-71792162-9 

 Cumple con los requisitos establecidos en el Pliego.- 

 Producto cotizado: Sal para deshielo  x 25 KG c/u.- Según consta en Formulario            

de Solicitud de Cotización oficial (orden 14).- 

 

 

 

 

OFERENTE 

 

Variación oferta 

respecto de 

presupuesto oficial 

Garantía de Oferta 
Formulario de 

Cotización 

Certificado 

PROTDF 

Certificado 

AREF 

SGL S.R.L.            + 95%  

 

 CUMPLE 

$ 752.371,20 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

COLORES 

FUEGUINOS S.R.L 
             -17 % 

CUMPLE 

$ 385.475,33 
CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

IMAF S.A.S. 8% 

    CUMPLE          

$ 420.000.00 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

LAVORI 

HENNINGER 

GUSTAVO 

-14% 
CUMPLE 

$ 331.699,20 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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            OFERENTE N° 3: IMAF SAS - CUIT N°: 30-71804190-9 

 Cumple con los requisitos establecidos en el pliego.- 

 Producto cotizado: Sal para deshielo x 25 Kg c/u.- Según consta en 

Formulario de Solicitud de Cotización oficial (orden 14).- 

  

 

OFERENTE N° 4: LAVORI HENNINGER GUSTAVO –  CUIT N° 20-24518738-7 

 Cumple con los requisitos establecidos en el pliego.- 

 Producto cotizado: Sal para deshielo x 25 Kg c/u.- Según consta en 

Formulario de Solicitud de Cotización oficial (orden 14).- 

 

                       Asimismo se observa que desde orden 23; 25 y 26 a  del expediente 19630/2025-

MOSP mediante el cual se tramita la presente Licitación; obra constancia de invitación cursada 

a los  oferentes que se detallan; los cuales no presentaron Cotización.-  

 

 IMPORTADORA COMERCIAL FUEGUINA S.R.L 

 LOGISTICA ANTARTICA S.A 

 INSUMOS INDUSTIALES S.R.L. 

 

                    Por otra parte;  se han recepcionado las ofertas  por presentación 

espontánea de los oferentes:  IMAF SAS y LAVORI HENNINGER GUSTAVO 

 

            Que del análisis de las ofertas y la planilla comparativa surge que resulta más 

económica la oferta de la firma: COLORES FUEGUINOS S.R.L – C.U.I.T. N° 33-71792162-9; 

para el Renglón Nº 1).- 

 

Que en virtud de lo expuesto; analizadas formal, técnica y económicamente las ofertas 

corresponde otorgar el siguiente orden de merito:  

 

 

 

ORDEN DE MERITO 
RENGLON Nº  1 

1 COLORES FUEGUINOS S.R.L 

2 LAVORI HENNINGER GUSATAVO ADOLFO 

3 IMAF S.A.S 

4 SGL S.R.L 
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CONCLUSIONES: 

 

En virtud de lo expuesto previamente, esta Comisión de Pre adjudicación  sugiere que el 

oferente COLORES FUEGUINOS S.R.L – C.U.I.T. N° 33-71792162-9; es la oferta más 

conveniente; salvo mejor criterio de la autoridad competente en virtud de la oportunidad, mérito y 

conveniencia que considere aplicable al presente procedimiento de  selección y en vistas al 

carácter no vinculante del presente informe.  - 

 

Habiendo dado cumplimiento a la labor de evaluación de ofertas, elevo el presente 

informe, para su debida intervención. - 

  
 

Claudio  ROLA                       Leonel V. Paredes             Juan Maldonado 
                                 Leg. 26745899/03                     Leg, 17784500/00             Leg 13831822/00 
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